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 Program lepszego stanowienia prawa: specjalistyczna
 wiedza prześciga politykę?

Autorzy : Charles de Marcilly, Matthias Touillon
 Wersja 2015 programu "Better regulation", będąca ostatnią odsłoną
 trwającej 15 lat polityki, ma nadać nowy impuls europejskim
 działaniom publicznym prowadzonym w celu zreformowania procesu
 decyzyjnego Unii i wynikających z niego regulacji. Chce poprawić
 jego skuteczność za pośrednictwem większej przejrzystości i
 specjalistycznej wiedzy. Pomimo swoich aspektów
 technokratycznych, "Better regulation" stanowi odpowiedź na

 zarzuty związane z "brukselską" nieprzejrzystością. 
Więcej
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Wybory : 
Niewielkie zwycięstwo opozycji w Chorwacji

Według jeszcze niepełnych wyników wybory parlamentarne w
 Chorwacji, które odbyły się 8 listopada, zwyciężyła prawicowa koalicja
 Domoljubna Koalicija (Koalicja Patriotyczna) pod przewodnictwem
 Chorwackiej Wspólnoty Demokratycznej (HDZ), kierowanej przez

 Tomislava Karamarko. Zdobyła 59 na 151 mandatów w parlamencie. Koalicja
 Hrvatska Raste, (Chorwacja rośnie), prowadzona przez Partię Socjaldemokratyczną
 (SDP) dotychczasowego premiera Zorana Milanovicia, uzyskała 56 foteli. 3. miejsce
 zajął Most z 19 mandatami. 7 miejsc rozdzielą między siebie trzy inne partie, podczas
 gdy 8 pozostałych zarezerwowanych jest dla mniejszości narodowych... Więcej

Fundacja : 
Konferencja w Parlamencie Europejskim na temat transportu lotniczego
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 17 listopada w Parlamencie Europejskim w Brukseli Franck Proust (EPL,
 Francja) i Fundacja Roberta Schumana organizują konferencję
 zatytułowaną "Europejskie lotnictwo, strefa turbulencji?". Debata dotyczyć
 będzie pilnych narzędzi na rzecz przywrócenia konkurencyjności
 europejskiego transportu lotniczego... Więcej

 
Europejski Szczyt w Pradze

 W ramach Europejskiego Szczytu w Pradze 12 i 13 listopada Thierry
 Chopin, dyrektor Fundacji ds. studiów, zabierze głos na temat
 zdolności instytucji europejskich do mierzenia się z kryzysami... Więcej

 
Jean-Claude Piris i niepodległość Katalonii

 Jean-Claude Piris, były szef służb prawnych Rady UE, wydaje dość
 pesymistyczny osąd na temat ewentualnej niepodległości Katalonii...
 Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Ożywienie gospodarcze trwa
 Według prognoz Komisji Europejskiej, opublikowanych 5 listopada,
 ożywienie gospodarcze w strefie euro i w Unii Europejskiej powinno się
 utrwalić (na poziomie odpowiednio +1,6% i +1,9% PKB). Jednak
 ożywienie to pozostaje kruche... Więcej

Więcej

53 europejskie banki poddane zostaną testom na odporność
 5 listopada Europejski Bank Centralny ujawnił listę 53 banków, które
 poddane zostaną testom na odporność. 39 z nich podlega Jednolitemu
 Mechanizmowi Nadzorczemu... Więcej

Więcej

Przyjęcie nowych reform przez grecki parlament
 6 listopada grecki parlament przyjął nowe reformy, aby sprostać części
 wymogów międzynarodowych wierzycieli. Brakuje jeszcze kilku zmian,
 które grecki parlament ma przyjąć przed 11 listopada... Więcej

 
Migracje : 

Niemcy wzmacniają swoją politykę azylową i przyjmowania migrantów
 W październiku Niemcy zarejestrowały 181 166 migrantów chcących
 złożyć wniosek o azyl, czyli łącznie od początku roku 758 473 osoby,
 wskazało 5 listopada niemieckie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych.
 Rząd federalny zwiększa wsparcie finansowe do 2 mld euro, zachowując
 jednocześnie równowagę budżetową... Więcej

Więcej

Austria: wzmocnienie prawa azylowego
 Począwszy od 15 listopada austriackie państwo będzie przyznawać azyl
 tylko "na czas określony", maksymalnie na okres 3 lat. Surowszym
 regulacjom podlegać też będzie łączenie rodzin... Więcej

Więcej

Przyjęcie Narodowego programu reinstalacji uchodźców w Hiszpanii
 6 listopada hiszpańska Rada Ministrów zaaprobowała Narodowy
 program reinstalacji uchodźców, który przewiduje relokację 824
 syryjskich uchodźców w 2015 roku... Więcej
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Finlandia aktualizuje swoją legislację dotyczącą migracji
 Fiński minister spraw wewnętrznych Petteri Orpo przygotował projekt
 legislacyjny służący przeanalizowaniu warunków wydawania zezwoleń
 na pobyt w poszanowaniu europejskich zobowiązań... Więcej

 
Ustawa reformująca azyl we Francji wchodzi w życie

 2 listopada weszła w życie ustawa reformująca azyl we Francji. Wpisuje
 się ona w kontekst kryzysu migracyjnego w Europie i umożliwi
 skrócenie procedur do 9 miesięcy (do tej pory trwały średnio 2 lata)...
 Więcej

 
Pierwsza relokacja uchodźców z Grecji do Luksemburga

 4 listopada grecki rząd dokonał pierwszej relokacji wnioskujących o
 azyl do Luksemburga, w ramach europejskiego mechanizmu relokacji...
 Więcej

Więcej

Komisja : 
7,6 mld euro na transport

 5 listopada Komisja wystosowała zaproszenie do składania wniosków w
 ramach instrumentu "Łącząc Europę". Można się ubiegać o
 dofinansowanie projektów transportowych na łączną kwotę 7,6 mld
 euro... Więcej

 
Rada : 

Przemówienie przewodniczącego Eurogrupy J.Dijsselbloema na szczycie w Tatrach
 Przewodniczący Eurogrupy Jeroen Dijsselbloem przypomniał, że strefa
 euro nie może prowadzić gospodarki bez pogłębionej refleksji na temat
 swoich słabości... Więcej

 
Posiedzenie Eurogrupy

 9 listopada w Brukseli zgromadzili się ministrowie finansów strefy euro.
 Przewodniczący Jednolitej Rady ds. Restrukturyzacji i Uporządkowanej
 Likwidacji zaprezentował im prace Rady od czasu jej powstania 1
 stycznia br. Ministrowie zostali również poinformowani o postępach
 programu dostosowania gospodarczego Grecji, w tym o przekazaniu 2

 mld euro. Suma ta to pozostałość z pierwszej transzy uzgodnionej pomocy finansowej
 z tytułu Europejskiego Mechanizmu Stabilności. Ministrowie finansów strefy euro
 ocenili, że Grecja nie przyjęła ogółu reform przewidzianych w ramach planu pomocy
 zatwierdzonego tego lata, i nie wyrazili zgody na przekazanie transzy pomocy.
 Jednakże do odblokowania tej sytuacji może dojść w tym tygodniu... Więcej

 
Posiedzenie Rady ds. Wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

 9 listopada w Brukseli spotkali się ministrowie spraw wewnętrznych i
 sprawiedliwości, żeby ocenić postępy w sprawie zarządzania kryzysem
 uchodźców. Priorytetami są utrzymanie strefy Schengen i obniżenie
 presji migracyjnej. Ministrowie przypomnieli, że kluczowa jest także

 współpraca z krajami trzecimi, utrzymanie zdolności do przyjmowania osób, faktyczne
 utworzenie "hotspotów" i przyspieszenie jeszcze zacinającego się procesu relokacji...
 Więcej

 
Posiedzenie Rady ds. Konkurencyjności poświęcone stali

 9 listopada do Brukseli zjechali się ministrowie odpowiadający za
 konkurencyjność. Rada poświęcona została branży stalowej. Europejski
 przemysł
 stalowy mierzy się z licznymi wyzwaniami, szczególnie z nieuczciwą
 konkurencją

 czy wysokimi cenami energii, które mają wpływ na tysiące miejsc pracy.
 Ministrowie zalecają wdrożenie specjalnego planu działania na rzecz sektora produkcji
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 stali z 2013 roku, zapewnienie przestrzegania przepisów dotyczących konkurencji i
 wdrożenie systemu handlu uprawnieniami do emisji... Więcej

 
Dyplomacja : 

12. posiedzenie Azja-Europa (ASEM)
 12. posiedzenie ministrów w ramach dialogu Azja-Europa (ASEM) 6
 listopada poświęcone było walce ze zmianami klimatycznymi i
 wyzwaniom związanym ze współpracą między Europą i Azją... Więcej

 
Niemcy : 

Volkswagen (VW): mocniejsze silniki także zostały zmanipulowane
 Niemiecki producent samochodów Volkswagen miał instalować
 oprogramowanie oszukujące na normach emisji spalin w Stanach
 Zjednoczonych także w przypadku mocniejszych silników diesla,
 ogłosiła 2 listopada amerykańska Agencja Ochrony Środowiska (EPA)...

 Więcej

Więcej

Konferencja G7 w Berlinie
 9 i 10 listopada niemiecki minister rozwoju Gerd Müller organizuje w
 Berlinie konferencję G7 zatytułowaną "Economic Empowerment of
 Women in Developing Countries"... Więcej

 
Bułgaria : 

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych Węgier, Grecji i Bułgarii
 5 listopada ministrowie spraw zagranicznych Węgier, Grecji i Bułgarii
 przedyskutowali przyszłość dostaw energii do Europy Środkowej i
 Południowo-Wschodniej oraz projekt South Stream... Więcej

 
Francja : 

Podróż do Chin i Korei Południowej
 Od 2 do 5 listopada francuski prezydent François Hollande przebywał w
 Chinach i Korei Południowej, aby omówić w szczególności posiedzenie
 COP21... Więcej

Więcej

Rada ds. Obrony na temat Syrii i Iraku
 5 listopada w Paryżu, podczas Rady ds. Obrony, francuski prezydent
 François Hollande przypomniał, że transformacja polityczna w Syrii
 wymaga odejścia Baszara Al-Asada... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo i Francja wzmacniają swoją współpracę wojskową

 3 listopada francuski minister obrony Jean-Yves Le Drian i jego
 brytyjski odpowiednik Michael Fallon przypomnieli o znaczeniu
 współpracy między tymi dwoma krajami i podpisali porozumienie o
 współpracy, żeby opracować nową generację rakiet... Więcej

 
Portugalia : 

Ku powstaniu sojuszu lewicy?
 Portugalski premier Pedro Passos Coelho, który stracił większość
 absolutną w głosowaniu 4 października, może nie uzyskać 10 listopada
 wotum zaufania od parlamentu. Ugrupowania lewicowe (Partia
 Komunistyczna i Blok Lewicy) zawarły porozumienie i chcą doprowadzić
 do upadku rządu... Więcej
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Więcej | Więcej

Rumunia : 
Sorin Campeanu tymczasowym premierem

 5 listopada rumuński prezydent Klaus Iohannis desygnował na
 tymczasowego premiera Sorina Campeanu, ministra edukacji w
 dotychczasowym rządzie. Będzie on zarządzał sprawami bieżącymi w
 kraju do czasu powstania nowego gabinetu. 4 listopada swoją dymisję
 ogłosił premier Victor Ponta... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Londyn chce specjalnego systemu dla krajów spoza strefy euro

 3 listopada kanclerz skarbu George Osborne domagał się w Berlinie
 specjalnej ochrony dla krajów UE, które chcą pozostać poza strefą
 euro... Więcej

 
Serbia : 

Posiedzenie rządów Serbii i Bośni
 4 listopada po raz pierwszy od lat 90-tych XX wieku rządy Serbii i
 Bośni podpisały szereg protokołów, żeby wzmocnić współpracę między
 swoimi krajami. Dotyczyły one m.in. telekomunikacji i wzajemnych
 połączeń elektrycznych... Więcej

 
Ukraina : 

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych w formacie normandzkim
 Niemiecki minister spraw zagranicznych Frank-Walter Steinmeier
 zaprosił na 6 listopada swoich odpowiedników z Francji, Rosji i Ukrainy,
 żeby podsumować sytuację na wschodzie Ukrainy... Więcej

Więcej

Rada Europy : 
Rada Europy niepokoi się sytuacją humanitarną na wschodzie Ukrainy

 W raporcie, który opublikowano 3 listopada, Komisarz Praw Człowieka
 Rady Europy Nils Muiznieks potwierdza, że z powodu konfliktu na
 wschodzie Ukrainy "pomocy potrzebuje" 5 mln osób. 2 mln z nich
 mieszkają "w strefach przylegających do linii kontaktu między siłami
 rządowymi i grupami zbrojnymi, w tym w strefie buforowej"... Więcej

 
Obserwacja tureckich wyborów

 Delegacja Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy (ZPRE), która
 obserwowała wybory w Turcji, stwierdziła, że wybory te zakłóciło
 poczucie zagrożenia bezpieczeństwa, akty przemocy i ograniczenia
 narzucone mediom... Więcej

 
Eurostat : 

Księga statystyczna na temat energii, transportu i środowiska
 4 listopada Eurostat opublikował statystyki na temat ewolucji wyników
 państw członkowskich w zakresie energii, transportu i środowiska. Okazuje
 się na przykład, że 20 państw już wypełniło swoje zobowiązania na 2020
 rok w zakresie obniżenia zużycia energii... Więcej

Więcej

Eurobarometr : 
Rosnące poparcie dla jednolitej waluty

 6 listopada Eurobarometr przedstawił dowód na rosnące poparcie dla
 euro wśród europejskiej populacji. 61% respondentów uważa bowiem,
 że euro jest atutem ich kraju (w stosunku do ubiegłego roku jest to
 wzrost o 4 punty)... Więcej
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Opracowania/raporty : 

Raport ONZ na temat wyzwań klimatycznych
 6 listopada Program Narodów Zjednoczonych ds. Ochrony Środowiska
 (UNEP) ocenił, że zobowiązania państw dalekie są od
 satysfakcjonujących, i zaapelował o zdwojenie wysiłków, żeby
 ocieplenie klimatu ograniczyć do 2°C... Więcej

 
Publikacja "Raportu ze światowego monitoringu"

 6 listopada Bank Światowy opublikował w partnerstwie z MFW "Raport
 ze światowego monitoringu 2015/2016", zatytułowany "Cele
 rozwojowe w erze zmiany demograficznej"... Więcej

 
Irlandzka gospodarka słono zapłaci za Brexit

 5 listopada Economic and Social Research Institute (ESRI) opublikował
 opracowanie na temat możliwego wpływu Brexit na irlandzką
 gospodarkę. Zdaniem tej organizacji ewentualne wyjście
 Zjednoczonego Królestwa z UE obniżyłoby dwustronny handel o co

 najmniej 20%... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo traci wpływy na świecie

 W opracowaniu Komisji Dyplomatycznej London School of Economics
 (LSE), opublikowanym 9 listopada, podkreślono, że Zjednoczone Królestwo
 jako 5. mocarstwo na świecie ma w ręku wszelkie atuty, żeby być ważnym
 aktorem. Ale wyrażono żal, że w rzeczywistości kraj ten jest
 "powściągliwym protagonistą na arenie międzynarodowej"... Więcej

Więcej

Kultura : 
Kobiety Klimta, Schiele i Kokoschki

 Do 28 lutego 2016 roku Muzeum Belweder w Wiedniu prezentuje "Kobiety
 Klimta, Schiele i Kokoschki". Wystawa pokazuje dzieła tych twórców w
 świetle wyzwolenia seksualnego, dając obraz relacji między płciami na
 początku XX wieku... Więcej

 
Wystawa Tomiego Ungerera "Incognito"

 Do 7 lutego 2016 roku muzeum Kunsthaus w Zurychu prezentuje
 ekspozycję "Tomi Ungerer - Incognito". Pokazano na niej asamblaże,
 kolaże i rzeźby tego artysty tworzone od lat 50-tych XX wieku, ale mniej
 znane niż jego książki dla dzieci... Więcej

 
Ponowne otwarcie Muzeum Rodina w Paryżu

 Po 3 latach renowacji Muzeum Rodina w Paryżu ponownie otwiera
 swoje podwoje, począwszy od 12 listopada... Więcej

 
Wystawa w Londynie o "erze Vermeera"

 Od 13 listopada 2015 do 14 lutego 2016 roku w londyńskim Pałacu
 Buckingham odbywa się wystawa poświęcona niderlandzkim artystom w
 XVII wieku. Na ekspozycji zgromadzono 27 dzieł z "ery Vermeera" z
 kolekcji brytyjskiej rodziny królewskiej... Więcej
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Albrecht Dürer i Lucas van Leyden
 Od 15 listopada 2015 roku do 14 lutego 2016 Galeria Sztuki w Stuttgarcie
 prezentuje wystawę XVI-wiecznych obrazów Albrechta Dürera i Lucasa
 van Leydena. Ekspozycja koncentruje się na spotkaniu obu artystów w
 1521 roku w Antwerpii... Więcej

 
Marc Chagall, kolory życia

 Od 13 listopada 2015 do 24 kwietnia 2016 roku Centrum Sztuki La
 Malmaison w Cannes prezentuje wystawę "Marc Chagall, kolory życia".
 Daje ona wyobrażenie o twórczości Chagalla przy pomocy ponad 200
 rycin tego malarza... Więcej

 

Kalendarz :

9
list.

9 listopada
 Bruksela
Rada ds. Wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych
Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności
Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy

10
list.

10 listopada
 Bruksela
Rada ds. Gospodarczych i Finansowych

11
list.

11-12 listopada
 La Valetta
Międzynarodowy szczyt w sprawie imigracji

12
list.

12 listopada
 La Valetta
Nieformalne posiedzenie 28 szefów państw i rządów UE

13
list.

13 listopada
 Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych (budżet)

15
list.

15 i 16 listopada
 Antalya
Szczyt G20

16
list.

16 listopada
 Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

16
list.

16-17 listopada
 Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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